РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

12 декабря 2019 года
	КАРАР

              № 8-48

«Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципальной собственности
Буинского муниципального района на 2020 год»
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ (ред. от 06.03.2019) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Буинского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2012 №3-40, Уставом Буинского муниципального района РТ, Совет Буинского муниципального района республики Татарстан

РЕШИЛ:

        1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности муниципального образования Буинский муниципальный район РТ на 2020 год.
        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. Разместить решение на Портале правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте Буинского муниципального района РТ.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан» Ф.Ф. Мифтахова.
Первый заместитель главы
Буинского муниципального района,

заместитель председателя Совета                                                               И.Ф. Еремеев
Приложение 1
 к решению Совета
Буинского муниципального района РТ

от 12.12.2019 года № 8-48
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципальной собственности
Буинского муниципального района РТ на 2020 год

1. Общие положения

     1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности Буинского муниципального района на 2020 год (далее - прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Буинского муниципального района», утвержденным решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2012 г. №3-40, Уставом Буинского муниципального района РТ.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

Перечень недвижимого имущества,
подлежащего реализации на открытых аукционных торгах в 2020 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местонахождение
	Планируемый срок реализации/ способ реализации

	1
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Черки-Ишмяково, ул.Пионерская, д. 1 "а"
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	2
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Тойгильды, ул.Школьная, д. 92
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	3
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Ембулатово, ул.Пролетраская, д. 10
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	4
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Чураково, ул.Зеленая. д. 14 "а"
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	5
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Черки-Дюртели, ул.Школьная. д. 37
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	6
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Новоселки, ул.Шоссейная, д.2
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	7
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Новые Мертли, ул.Победы, д. 13 "в"
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	8
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Татарское Пимурзино
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	9
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Яшевка, ул.Нагорная, д.21
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	10
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, с.Старые Мертли, ул.Школьная, д. 4
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	11
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Ахмаметьево, ул.Центральная, д.16 "а"
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	12
	Здание школы с земельным участком
	РТ, Буинский район, д.Нурлаты, ул.Центральная. д.3 "а"
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	13
	Здание мастерской
	РТ, Буинский район, с.Нурлаты, ул.Центральная, д.3 "а"
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	14
	Нежилое здание ЦРА №151, нежилое здание-гараж, нежилое здание-котельная с земельным участком (объект культурного наследия регионального (республиканского) значения)
	РТ, г.Буинск, ул.Жореса, д.65/41
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, или через конкурс в установленном порядке

	15
	Нежилое здание-гараж с земельным участком
	РТ, г. Буинск, ул.Космовского, д.31А
	2020 год, *путем продажи на аукционе, продажа посредством публичного предложения, или через конкурс в установленном порядке

*Каждый следующий способ продажи реализуется после того, как не состоялся предыдущий способ, торги проводятся в электронной форме.
___________________
г. Буинск